АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« /  ~f~y> 2023 п.г.т. Мотыгино № ' f a - ------ ---------------  ,/

О предоставлении вьшадающих доходов, возникающих в результате поставки
населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями, обществу с ограниченной
ответственностью «ТАТАРКА» в 2023 году

Руководствуясь Законом Красноярского края от 20.12.2012 № 3-961
«О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций,
связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов)
на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями
на территории Красноярского края для населения», Закона Красноярского края
от 09.12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов», решением Мотыгинского районного Совета депутатов
от 22.12.2022 № 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов», постановлением администрации
Мотыгинского района от 15.02.2016 № 55-п «О предоставлении выпадающих
доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым
ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными
электростанциями в Мотыгинском районе», на основании заявления и
документов, предоставленных обществом с ограниченной ответственностью
«ТАТАРКА»:

1. Утвердить сумму компенсации выпадающих доходов, возникающих
в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями,
обществу с ограниченной ответственностью «ТАТАРКА» на период
с 01.01.2023 по 31.12.2023 в сумме 4 900 353 (четыре миллиона девятьсот
тысяч триста пятьдесят три) рубля 00 копеек.

Сумма выпадающих доходов, возникающих в результате поставки
населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными электростанциями, на 2023 год подлежит
уточнению в случае изменения лимитов районного бюджета на 2023 год,
в соответствии с расчетом размера компенсации на 2023 год.

2. Отделу по ЖКХ и строительству администрации Мотыгинского
района:

Подготовить проект соглашения с обществом с ограниченной
ответственностью «ТАТАРКА» о предоставлении компенсации выпадающих
доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым
ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными
электростанциями.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района £
X .

В. А. Смирнов

Сорокина Татьяна Борисовна
8(391-41) 22-528